

COMPLEMENT DU DCE

Réf : 25M0036

Achat de prestations de formation FPTLV : Dispositif d'accompagnement des établissements de la FPH dans la définition et la mise en œuvre de l'intégration de l'Intelligence Artificielle (IA) dans les organisations hospitalières

Module 1 : Sensibilisation - l'Intelligence Artificielle dans le monde de la santé

Modules 2A à 2D : Accompagnement sur mesure, de type formation-action, axé sur la structuration de l'Intelligence Artificielle et son déploiement

- Module 2A : Structuration de l'IA en établissements de santé
- Module 2B : Déployer l'IA dans les fonctions supports
- Module 2C : Déployer l'IA dans les services médicaux
- Module 2D : Déployer l'IA dans les services médico-techniques : « imagerie, pharmacie, biologie »

Réponses à des questions posées par les prestataires

Question 1

Bonjour, quelle différence y-a-t-il entre l'appel d'offres 22M0025 et le 25M0036, objet du présent marché ?

Le 22M0025 est-il en cours et dès lors il n'y aurait pas de télescopage avec le présent marché ? Merci

Réponse

Le marché 25M0025 (Accompagnement de prestations de conseil et développement de projets liés à l'intelligence Artificielle dans le secteur hospitalier) a pour objet l'achat de prestations de conseil et développement de projets liés à l'intelligence Artificielle dans le secteur hospitalier.

Tandis que la présente consultation 25M0036 est une prestation de formation qui a pour objet d'acculturer et d'accompagner les équipes hospitalières aux évolutions et aux mutations engendrées par la diffusion de l'Intelligence Artificielle dans la fonction publique hospitalière.

Par conséquent, aucun télescopage n'est à prévoir dans le cadre de ces deux appels d'offres en raison de la différence de leur objet.

Question 2

Sur quelle base de besoins avez-vous fixé l'enveloppe max de 9 M€ ?

Réponse

Le montant maximum du marché a été fixé sur la base d'une estimation prévisionnelle des besoins formulés au niveau national.

Question 3

Y-a-t-il une répartition entre les différents modules ?

Réponse

Il n'y a pas de répartition entre les différents modules qui sont indépendants les uns des autres.

Cf page 5 du cahier des charges : « *Le module 1 et chacun des modules 2A à 2D peuvent être mobilisés de manière indépendante, successivement ou concomitamment, selon les besoins des agents.* »

Question 4

Est-il possible d'envisager du distanciel ?

Réponse

Cf page 10 du cahier des charges : « *5.2 Animation des prestations de formation réalisées à distance* ».

Question 5

Avez-vous fixé un montant minimal de capacité financière du candidat ?

Réponse

Non, il n'y a pas de montant minimal de capacité financière du candidat fixé.

Question 6

Pouvons-nous répondre sous un chapeau juridique non Qualiopi qui regroupe plusieurs organismes de formation Qualiopi et spécialiste en I.A?

Réponse

Comme indiqué en page 8 du Règlement de consultation, « Pour toute prestation de formation dispensée dans le cadre des marchés contractualisés pour le compte des adhérents de l'ANFH et financée par l'Association, le candidat devra être :

- Soit un organisme de formation disposant d'un numéro de déclaration d'activité en tant qu'organisme de formation et certifié Qualiopi, ayant satisfait aux exigences des sept critères qualité du décret n° 2019-564 du 6 juin 2019 ;
- Soit un organisme de développement professionnel continu (ODPC).

La candidature des prestataires ne justifiant pas de ces obligations sera déclarée irrecevable. »

Question 7

Est-ce que tous les agents doivent suivre le module de sensibilisation en tronc commun et ensuite, en fonction des métiers, les modules 2A- 2D sont fléchés vers les métiers afin d'avoir des groupes constitués de même profil ?

Réponse

Cf page 5 du cahier des charges : « *Le module 1 et chacun des modules 2A à 2D peuvent être mobilisés de manière indépendante, successivement ou concomitamment, selon les besoins des agents.* »

Question 8

Si nous prenons le cas du Module 2A : Formation- action « Structuration de l'IA en établissements de santé » : lorsque vous indiquez : « Chaque session se déroulera sur cinq (5) journées de formation-action ». Cela veut-il dire que ce module dure 5 jours ? (même question pour les autres modules ?)

Réponse

Oui.

Question 9

Allez-vous planifier des sessions Inter dans chaque région puis vous régulerez les ouvertures en fonction des inscriptions ou est-ce que chaque établissement prend contact avec le prestataire pour exprimer son besoin et planifier ainsi sa session ?

Réponse

Dans le cas du financement du ou des modules par l'établissement intégralement sur son plan de formation, l'établissement sollicite en direct le prestataire.

Dans le cas du financement du ou des modules par l'ANFH, partiellement ou intégralement, c'est l'ANFH qui informe les établissements, calibre les interventions et les planifie.

Cf pages 7 et 8 du Cahier des charges « 4.3 Etapes et modalités de mise en œuvre des prestations.

Question 10

Pour les modules 2A à 2D, devons-nous présenter dans la réponse des modules de formation de 5 jours, pour lesquels le contenu sera à adapter en fonction du besoin de l'établissement ? Ou des modules qui pourront aller de 1 à 5 jours maximum ?

Réponse

Les modules de formation sont de 5 jours à adapter à chaque établissement.

Le 10 juin 2025.